
a. bahwa dalam rangka pencapaian target kinerja 
Pemerintah Kabupaten Cilacap Tahun 2020 dan untuk 
mewujudkan kesinambungan perencanaan 
pembangunan yang bersinergi sesuai dengan Rencana 
Pembangunan Jangka Menengah Daerah (RPJMD) 
Kabupaten Cilacap Tahun 2017-2022, perlu dilakukan 
perubahan atas Peraturan Bupati Cilacap Nomor 68 
Tahun 2019 ten tang Rencana Kerja Pemerintah Daerah 
Kabupaten Cilacap Tahun 2020; 

b. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 343 -ayat (1) 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia 
Nomor 86 Tahun 2017 tentang Tata Cara Perencanaan, 
Pengendalian Dan Evaluasi Pernbangunan Daerah, Tata 
Cara Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah Tentang 
Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah Dan 

· Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah, Serta 
Tata Cara Perubahan Rencana Pembangunan Jangka 
Panjang Daerah, Rencana Pembangunan Jangka 
Menengah Daerah, dan Rencana Kerja Pemerintah 
Daerah, menyebutkan bahwa Perubahan RKPD dapat 
<lilakukan apabila berdasarkan hasil evaluasi 
pelaksanaannya dalam tahun berjalan menunjukan 
adanya ketidaksesuaian dengan . perkembangan 
keadaaan; 

c. bahwa dalam rangka menjabarkan Rencana 
Pembangunan Jangka Menengah . Daerah 2017-2022 · 
yang mengacu pada Rencana Kerja Pemerintah Daerah 
berdasarkan ketentuan peraturan perundang-undangan, 
maka Peraturan Bupati Cilacap Nomor 68 Tahun 2019 
tentang Rencana Kerja Pemerintah Daerah Kabupaten 
Cilacap Tahun 2020, dipandang perlu untuk diubah dan 
disesuaikan; 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan . sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, huruf b, dan huruf c, perlu 
menetapkan Peraturan Bupati Cilacap tentang 
Perubahan Atas Peraturan Bupati Cilacap Nomor 68 
Tahun 2019 tentang Rencana Kerja Pemerintah Daerah 
Kabupaten Cilacap Tahun 2020; 

Menimbang 

BUPATI CILACAP, 

PERATURAN.BlJPATI CILACAP 
NO MOR ff2 ·o TAHUN 2020 

TENT ANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN.BUPATI CILACAP NOMOR 68 TAHUN 2019 

TENTANG RENCANA KERJA PEMERINTAH OAERAH 
KABUPATEN CILACAP TAHUN 2020 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI CILACAP 
PROVINS! JAWA TENGAH 

\· 



1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Ka bu paten Dalam 
Lingkungan Propinsi Djawa Tengah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 42); 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4286); 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun ,2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

4. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 
Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421); 

5. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2007 tentang Rencaha 
Pembangunan .Jangka Panjang Nasional (RPJPN) Tahon 
2005-2025 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2007 Nomor 33, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4700); 

6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nornor 5587), sebagaimana 
telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undarig 
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 
Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan · Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 
Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5887), sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 
2019 ten tang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah 
Nomor 18 Tahun 2016 tentang Perangkat Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 
Nomor 187, Tambahan Lembaran Negara Repub).ik 
Indonesia Nomor 6402); 1 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentahg 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 13 Tahun 2019 tentang 
Laporan dan Evaluasi Penyelenggaraan Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2019 Nomor 52, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6323); 

10. Peraturan Presiden Nornor 18 Tahun 2020 tentang 
Rencana Pembangunan Jangka Menengah Nasiorial 
(RPJMN) 2020-2024, (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2020 Nomor 10); , 

11. Peraturan Daerah Provinsi Jawa Tengah Nomor 5 Tahun 
2019 tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 
Daerah - Provinsi Jawa Tengah Tahun 2018-2023 
(Lembaran Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun 2019 
Nomor 5, Tambahan Lembaran Daerah Provinsi JaWa 
Tengah Nomor 110); 

Mengingat 



Pasal 3 
Sistematika Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah 
(RKPD) Kabupaten Cilacap Tahun 2020 sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam Lampiran 
Peraturan Bupati ini, meliputi : 
a. BAB I : Pendahuluan 
b. BAB II : Evaluasi Hasil Triwulan II RKPD Tahun 2020 
c. BAB 111 : Kerangka Ekonomi dan Keuangan Daerah 
d. BAB N : Sasaran dan Prioritas Pembangunan Daerah 
e. BAB V : Rencana Kerja dan Pendanaan Daerah 
f. BAB VI : Penutup 

l.Ketentuan Pasal 3 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut: 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Cilacap Nomor 68 
Tahun 2019 tentang Rencana Kerja Pemerintah Daerah 
Kabupaten Cilacap Tahun 2020 (Berita Daerah Kabupaten 
Cilacap Tahun 2019 Nomor 68), diubah sebagai berikut: 

Pasal I 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI CILACAP NOMOR 68 TAHUN 2019 
TENTANG RENCANA KERJA PEMERINTAH DAERAH 
KABUPATEN CILACAP TAHUN 2020. 

MEMUTUSKAN: 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Cilacap Nomor 23 Tahun 
2008 tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang 
Daerah (RPJPD) Kabupaten Cilacap Tahun 2005-2025 
(Lembaran Daerah Kabupaten Cilacap Tahun 2008 
Nomor 23, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 
Cilacap Nomor 31); 

13. Peraturan Daerah Kabupaten Cilacap Nomor 9 Tahun 
2011 ten tang Rencana Tata Ruang Wilayah Kabupaten 
Cilacap Tahun 2011-2031 (Lembaran Daerah Kabupaten 
Cilacap Tahun 2011 Nomor 9, Tambahan Lembaran 
Daerah Kabupaten Cilacap Nomor 63); 

14. Peraturan Daerah Kabupaten Cilacap Nomor 8 Tahun 
2014 ten tang Prosedur Penyusunan Perencanaan 
Pembangunan Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten 
Cilacap Tahun 2014 Nomor 8, Tambahan Lembaran 
Daerah Kabupaten Cilacap Nomor 111); 

15. Peraturan Daerah Kabupaten Cilacap Nomor 9 Tahun 
2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 
Daerah Kabupaten Cilacap (Lembaran Daerah 
Kabupaten Cilacap Tahun 2016 Nomor 9, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Cilacap Nomor 134; 

16. Peraturan Daerah Kabupaten Cilacap Nomor 3 Tahun 
2018 tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 
Daerah (RPJMD) Kabupaten Cilacap Tahun 2017-2022 
(Lembaran Daerah Kabupaten Cilacap Tahun 2018 
Nomor 3, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 
Cilacap Nomor 154}; 

Menetapkan 



FARID MA'RUF 
BERITA DAERAH KABUPATEN CILACAP TAHUN 2020 NOMOR 1 2 0 

Diundangkan di Cilacap 
pada 6 202D 

PAMUJI 

Ditetapkan di Cilacap 
pada tanggal 6 AUG 2020 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah Kabupaten Cilacap. 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Pasal II 

Pasal SA 
Perubahan RKPD Kabupaten Cilacap Tahun 2020 beserta 
Dokumen RKPD yang diatur dalam Peraturan Bupati ini, 
merupakan satu kesatuan dengan RKPD dan Dokumen RKPD 
yang ditetapkan dalam Peraturan Bupati Cilacap Nomor 68 
Tahun 2019 ten tang Rencana Kerja Pemerintah Daerah 
Kabupaten Cilacap Tahun 2020. 

3. Diantara Pasal S dan Pasal 6 disisipkan 1 (satu) Pasal, yakni 
Pasal SA Sehingga berbunyi sebagai berikut: 

Pasal S 
Dokumen Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah 
Tahun 2020 sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 tercantum 
dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan 
dari Peraturan Bupati ini. 

2. Ketentuan Pasal S diubah sehingga berbunyi sebagai berikut : 

 


